
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Název veřejné zakázky: Provoz a rozvoj aplikace SW statistika MZe 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 10. 3. 2023 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Otázka č. 1 

Zadavatel v čl. 8.1. návrhu smlouvy požaduje následující:  

 

„Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování Služeb pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou újmu (škodu) 

způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 

vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 2.000.000,- Kč za rok a pojistné plnění v uvedené výši 

se musí vztahovat na jakoukoliv újmu, kterou může způsobit Poskytovatel Objednateli (či jiné osobě) 

při plnění této Smlouvy. Poskytovatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy povinen na požádání 

Objednatele předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části nebo pojistku 

ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti 

Objednatele.“. 

 

Pojistná smlouva dodavatele je dokument o desítkách stran s mnoha přílohami. V některých 

obdobích je k dispozici jen v angličtině. Smlouva je předmětem obchodního tajemství a dodavatel 

vždy trvá na závazku osob, které by do ní hodlaly nahlédnout, že budou s informacemi získanými 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

nahlížením nakládat tak, aby přísné obchodní tajemství nebylo ohroženo. To se případně bude týkat i 

zápisu o nahlédnutí a kontrole sepsaným zadavatelem. 

 

Dodavatel ovšem může kdykoli předložit pojistný certifikát, který bude obsahovat veškeré údaje 

požadované zadavatelem a veškeré údaje nutné k posouzení platnosti a skutečné efektivnosti 

pojištění, nebo může předložit i jiné, jednoúčelové potvrzení o pojištění s konkrétními údaji, jaké si 

zadavatel vyžádá, třeba i opakovaně. 

 

Postačí takový postup ke splnění požadavku zadavatele obsaženého v čl. 8.1 návrhu smlouvy, aniž by 

dodavatel předkládal celou pojistnou smlouvu? 

 

Odpověď zadavatele 

 

Ano, postačí předložení pojistného certifikátu, jelikož ten představuje pojistku dle § 2775 občanského 

zákoníku. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace zůstává lhůta pro podání nabídek beze 

změny. 

 


